
Zarządzenie Nr 33.2021 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia do użytku założeń i schematu akcji kurierskiej 
na terenie Gminy Baruchowo 

Na podstawie art. 60 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372) w związku z § 10 ust. 1 i § 17 ust. 1 pkt. 2 oraz § 3 ust.1 
rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Administracji, Obrony Narodowej oraz Infrastruktury z dnia 
5 lipca 2002 r. w sprawie trybu doręczenia kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób 
do czynnej służby wojskowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 3 z późn. zm.1)) oraz zarządzenia Nr 264/2016 Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 lipca 2016 r. w sprawie wprowadzenia do użytku założeń i schematu akcji 
kurierskiej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego zarządza się, co następuje:   
              

§ 1. Akcja kurierska to zorganizowany przez organy administracji publicznej system doręczania kart 
powołania żołnierzom rezerwy do odbycia ćwiczeń wojskowych przeprowadzanych w trybie 
natychmiastowego stawiennictwa, w celu sprawdzenia gotowości mobilizacyjnej i bojowej jednostek 
wojskowych, oraz do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

§ 2. Celem akcji kurierskiej jest: 

1) bezpośrednie doręczanie dokumentów powołania adresatom do odbycia ćwiczeń wojskowych 
przeprowadzanych w trybie natychmiastowego stawiennictwa; 

2) bezpośrednie doręczanie dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny; 

3) bezpośrednie doręczanie wezwań do wykonania świadczeń na rzecz obrony; 

4) rozplakatowanie obwieszczeń w celu poinformowania żołnierzy rezerwy o powołaniu do czynnej służby 
wojskowej w sytuacji ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

§ 3. Wprowadza się plan akcji kurierskiej na terenie Gminy Baruchowo stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. Plan należy uzgodnić z Wojskowym Komendantem Uzupełnień we Włocławku 
i Komendantem Powiatowym Policji we Włocławku oraz przekazać kopie organom określonym w § 
17 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Administracji, Obrony Narodowej oraz 
Infrastruktury w sprawie trybu doręczania kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób 
do czynnej służby wojskowej. 

§ 4. 1. Akcją Kurierską kieruje Wójt Gminy, a w czasie jego nieobecności Zastępca Wójta, Sekretarz 
Gminy lub inspektor ds. ewidencji ludności, dowodów osobistych, wojska i działalności gospodarczej. 

2. Uruchomienie akcji kurierskiej następuje na podstawie hasła otrzymanego od Wojskowego Komendanta 
Uzupełnień we Włocławku za pośrednictwem Starosty Powiatu Włocławskiego. 

3. Hasło o zarządzeniu uruchomienia akcji kurierskiej może być przekazane za pomocą łączności 
przewodowej, radiowej albo na podstawie dokumentu zawiadomienia dostarczonego przez kuriera. Otrzymane 
hasło stanowiące podstawę do uruchomienia akcji kurierskiej należy niezwłocznie potwierdzić u nadawcy. 

§ 5. W celu zapewnienia sprawnej organizacji wykonywania zadań związanych z doręczaniem 
dokumentów powołania w trybie akcji kurierskiej, organizuje się szkolenia dla wszystkich osób 
przewidzianych do udziału w akcji kurierskiej. 

§ 6. Plan akcji kurierskiej zawiera informacje niejawne oznaczone klauzulą „zastrzeżone”. 

§ 7. Nadzór oraz kontrolę w zakresie opracowania i aktualizacji planu akcji kurierskiej sprawuje Sekretarz 
Gminy. 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 68 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C170259-3BB9-4334-9A95-70B03E747FC8. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 48.2016 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 
założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie Gminy Baruchowo. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.      
         

 Wójt Gminy Baruchowo 
 

Stanisław Sadowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C170259-3BB9-4334-9A95-70B03E747FC8. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


